
期日：令和７年 5 月 31 日(土)   

小雨決行 （延期の場合→6 月 7 日(土) ) 

時間：8:00 ～ 9:00 

場所：葛城小学校 校庭 

回収物：新聞紙、ダンボール、雑誌（漫画、カタログ等） 

 

令和７年５月吉日 

葛城小保護者・地域の皆様 

葛城版コミュニティ・スクール 会長 宮腰清一 

葛小応援団 団長 清岡翔吾 

光輝学園つくば市立葛城小学校 校長 栗山良一 

 

令和７年度 

第 1 回リサイクル活動のお知らせ 
日頃より、葛城版コミュニティ・スクールの活動にご理解、ご協力を賜りまして、たいへんありがとうございます。 

本年も引き続き、小学校の子どもたち、地域のために活動してまいりますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

さて、例年通り、５月にリサイクル活動を実施いたしますので、ご連絡します。皆様からの変わらぬご協力をいた

だけますと幸いです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
お願い：各戸回収は致しませんので、学校に直接搬入いただくようお願い申し上げます。 

古紙を学校まで運ぶのが難しい場合は、開催日当日、下記までご連絡ください。 
また、事前搬入も可能です。 
 
開催日当日連絡先： 090-6538-9386 （杉田ひろみ) 
開催日当日連絡先： 090-7247-0715 （高野 笑） 

事前搬入連絡先： 029-856-1012   （葛城小学校） 

正門 

西門 

校 舎 

校 舎 

プール 

体育館 

雑誌・新聞紙 

ダンボール 

 

昨年度は２回の活動収益金と市からの
奨励金合わせて\73,480 でした！！ 
ご協力ありがとうございました♪ 
 
リサイクル活動の収益金は葛城小のこども
たちのため、また学校活動の一部に使用さ
せていただきます。 
昨年度は、「防災教室」・「かつらぎキッズフ
ェス」を開催することができました！！ 


